2023年 10月

医療関係者 各位

千寿製薬株式会社

ヒアルロン酸 Na0.5・0.6・1.1眼粘弾剤 1%MV「センジュ」

      ヒアルロン酸 Na0.4・0.6・0.85眼粘弾剤 1%HV「センジュ」

限定出荷解除のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、2023 年 2 月 21 日（火）より限定出荷を実施しております眼科手術補助剤“ヒアルロン酸

Na0.5・0.6・1.1 眼粘弾剤 1%MV「センジュ」”および“ヒアルロン酸 Na0.4・0.6・0.85 眼粘弾剤

1%HV「センジュ」”につきまして、安定的な在庫量の確保および製品出荷ができる見通しとなりましたた

め、11月 1日（水）より限定出荷を解除し、通常出荷を再開いたしますことを謹んでご案内申しあげます。

医療関係者の皆様には多大なるご迷惑をお掛けいたしましたこと、心よりお詫び申しあげます。今後も

製品の安定供給に努めてまいりますので、変わらぬご厚情を賜りますようよろしくお願い申しあげます。

謹白

記

【対象製品】

製品名 包装 統一商品コード
上段：調剤包装単位コード

下段：販売包装単位コード
限定出荷解除日

ヒアルロン酸Na0.5

眼粘弾剤 1%MV「センジュ」
0.5mL×1筒 123000871

(01)04987123564526

(01)14987123000878
2023年11月1日

ヒアルロン酸Na0.6

眼粘弾剤 1%MV「センジュ」
0.6mL×1筒 123000895

(01)04987123564533

(01)14987123000892
2023年11月1日

ヒアルロン酸Na1.1

眼粘弾剤 1%MV「センジュ」
1.1mL×1筒 123000901

(01)04987123564540

(01)14987123000908
2023年11月1日

ヒアルロン酸Na0.4

眼粘弾剤 1%HV「センジュ」
0.4mL×1筒 123000918

(01)04987123564557

(01)14987123000915
2023年11月1日

ヒアルロン酸Na0.6

眼粘弾剤 1%HV「センジュ」
0.6mL×1筒 123000925

(01)04987123564564

(01)14987123000922
2023年11月1日

ヒアルロン酸Na0.85

眼粘弾剤 1%HV「センジュ」
0.85mL×1筒 123000932

(01)04987123564571

(01)14987123000939
2023年11月1日

【出荷状況・対応状況】

 出荷量：A「出荷量通常」  対応状況：①「通常出荷」

 ※日本製薬団体連合会より 2023年 3月 1日付で発出された、日薬連発第 137号「医療用医薬品の供給状況に

関する用語の定義の見直しについて」に基づき出荷状況および対応状況を記載しております。

以上

千寿製薬株式会 社

      大阪市中央区瓦町三丁目 1 番 9 号